
 1 

             

         

 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

Provincia  di  Bari 

 

 
SETTORE SOCIO- EDUCATIVO   N. G. 623 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

COPIA 

 

N. 63       DEL  09.05.2008 

 

OGGETTO: Adeguamento all’indice ISTAT del compenso da 

corrispondere alla Cooperativa Sociale GEA di Bari-Palese, gestore del 

Centro Aperto Polivalente per Disabili. Anno 2008. 

 

Emessa ai sensi 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 

18.08.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del Regolamento di contabilità; 

- Della Delibera del Commissario Straordinario n.48 del 

23.04.2008 di approvazione del Bilancio di Previsione anno 

2008 

 

 



 2 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

• Con determinazione dirigenziale n.62 del 14.02.2001 si 

approvavano gli atti, tra cui il Capitolato Speciale, per 

l’indizione della gara per l’affidamento dei servizi in favore dei 

portatori di handicap presso il Centro Educativo Diurno; 

• L’art. 10 del capitolato, nel fissare l’importo dell’appalto, 

stabilisce che lo stesso sarà aumentato annualmente di una 

percentuale pari all’indice ISTAT relativo al costo della vita 

determinato rispetto all’anno precedente; 

• Il servizio ha avuto inizio il 01.01.2004 e, quindi, ai sensi del 

contratto n. 7165 del 22.12.2003, si rende necessario 

l’adeguamento dell’importo all’indice ISTAT nella misura 

dell’2,80% sull’importo corrisposto nell’anno 2007 di € 

332.434,56, pari a € 9.308,17 annue; 

Tutto ciò premesso 

Ritenuto di dover riconoscere l’adeguamento all’indice ISTAT 

dell’2,60% sul corrispettivo di € 332.434,56, pari a € 8.643,30 

annue, quindi, di € 720,28 mensili per un corrispettivo relativo 

all’anno 2008 (periodo gennaio-dicembre 2008) di € 8.643,30; 

DETERMINA 

1. Adeguare, per le motivazioni espresse in narrativa, il compenso 

da corrispondere alla Cooperativa Sociale GEA di Bari-Palese, 

gestore dei servizi in favore dei portatori di handicap presso il 

Centro Educativo Diurno, all’indice ISTAT nella misura annua 

dell’2,60% come segue: 

- importo aggiornato indice ISTAT anno 2007     € 332.434,56 

- Adeguamento indice ISTAT 2,80% annue      €    8.643,30 

- Importo annuo con adeguamento ISTAT      € 341.077,86 

- Importo mensile con adeguamento ISTAT      €   28.423,16 

- Importo mensile da corrispondere (ISTAT+Iva 4%) €   29.560,09 



 3 

 

2. La somma complessiva di € 8.958,04 comprensiva di IVA, per 

la liquidazione dell’importo pari all’adegiamento all’indice ISTAT 

del 2,60% per il periodo gennaio-dicembre 2008 è prevista al 

Cap. 31230 del bilancio 2008. 

3. Inviare copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al 

Segretario Generale e al Capo Settore Economico Finanziario 

nonché alla Cooperativa Sociale “GEA” di Bari-Palese. 

 

 

   Il Dirigente 

F.TO Gaetano Caputi 

 

 

 

/gl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 
Il Dirigente  

 (Gaetano Caputi) 
 

_________________________________________________ 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 27.05.2008 AL 11.06.2008 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE  
 
      F.to  DOTT. MICHELE CAMERO 
 


